[image: image1.png]

Российская   Федерация

Администрация Взвадского сельского поселения

Старорусский район  Новгородская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2022    №78

д. Взвад

Об  усилении противопожарной защиты

объектов и населённых пунктов сельского

поселения в осенне-зимний период

В целях усиления противопожарной защиты объектов и населённых пунктов Взвадского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от  21 марта 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Взвадского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать филиалу общества с ограниченной ответственностью  «ТК Новгородская», ОАУСО «Старорусский ДИ «Приильменье»:

1.1. Провести комплекс мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние подведомственных объектов согласно правилам технической эксплуатации жилого фонда;

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселения:

2.1. Привести в пожаробезопасное состояние все объекты, расположенные на их территориях;

2.2. Провести инструктаж рабочих и служащих по мерам пожарной безопасности на производстве и в быту;

2.3. Провести проверки состояния и наличия средств пожаротушения, выполнить мероприятия по их обслуживанию, ремонту и подготовке к применению;

2.4. Исключить пользование неисправными и самодельными электронагревательными  приборами на подведомственных объектах;

2.5. Установить строгий контроль за проведением пожароопасных работ в учреждениях;

3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения, обеспечить сохранность своего имущества на предмет пожарной безопасности.

4. Силами работников Администрации поселения  провести разъяснительную работу среди населения по противопожарной безопасности в осеннее - зимний период  2022 года.

5. В случае обнаружения очагов возгорания на территории сельского поселения сообщать информацию по телефонам: 01, 72-944.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения от 07.04.2022 №29 «О мерах по усилению пожарной безопасности в весенне-летний период 2022 года на территории Взвадского сельского поселения».

5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Взвадский вестник».

Глава администрации

С.В. Колесова